

Информация за осъществените тържни продажби на квоти за емисии на парникови газове и генерираните от тях приходи през 2018 г.

През 2018 г. на общата тържна платформа, осигурена от Европейската енергийна борса (EEX), са проведени **139 търга на квоти** за емисии на парникови газове от инсталации и **4 търга на квоти от авиационни дейности** от Третия период на Европейската схема за търговия с емисии (ЕСТЕ).

В рамките на тези търгове предложеното от България количество квоти за продажба, е както следва:

- **23 824 500 квоти** за емисии на парникови газове от инсталации, при **средна тържна цена** на годишна база **15,58 евро/квота**;
- **44 000 авиационни квоти**, при **средна тържна цена** на годишна база **18,90 евро/квота**.

В резултат, генерираните приходи за България от **продажби чрез търг на квоти** за емисии на парникови газове от инсталации са в размер на **367 342 575 евро**, което в легова равностойност прави **718 459 628 лв.** От **тържните продажби на авиационни квоти** реализираните приходи са в размер на **831 600 евро**, което в легова равностойност прави **1 626 468 лв.**

Подробна информация относно проведените търгове е представена в следващите таблици:

Таблица 1 Информация относно генерираните приходи през 2018 г. за България от продажби чрез търг на квоти за емисии на парникови газове от инсталации

| 2018 | Тържна цена в евро за квота | Количество изтъргувани квоти | Генерирани приходи (в евро) |
|------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 08.01.2018 | 178 000 | 7,83 | 1 393 740 |
| 09.01.2018 | 178 000 | 7,68 | 1 367 040 |
| 11.01.2018 | 178 000 | 7,89 | 1 404 420 |
| 15.01.2018 | 178 000 | 7,72 | 1 374 160 |
| 16.01.2018 | 178 000 | 7,77 | 1 383 060 |
| 18.01.2018 | 178 000 | 8,26 | 1 470 280 |
| 22.01.2018 | 178 000 | 8,70 | 1 548 600 |
| 23.01.2018 | 178 000 | 8,88 | 1 580 640 |
| 25.01.2018 | 178 000 | 9,34 | 1 662 520 |
| 29.01.2018 | 178 000 | 9,06 | 1 612 680 |
| 30.01.2018 | 178 000 | 8,86 | 1 577 080 |
| 01.02.2018 | 178 000 | 9,37 | 1 667 860 |
| 05.02.2018 | 178 000 | 8,66 | 1 541 480 |
| 06.02.2018 | 178 000 | 8,84 | 1 573 520 |
| 08.02.2018 | 178 000 | 8,93 | 1 589 540 |
| 12.02.2018 | 178 000 | 9,08 | 1 616 240 |
| 13.02.2018 | 178 000 | 9,53 | 1 696 340 |
| 15.02.2018 | 178 000 | 9,64 | 1 715 920 |
| 19.02.2018 | 178 000 | 9,58 | 1 705 240 |

| | | | |
|------------|---------|-------|-----------|
| 20.02.2018 | 178 000 | 9,7 | 1 726 600 |
| 22.02.2018 | 178 000 | 9,56 | 1 701 680 |
| 26.02.2018 | 178 000 | 9,56 | 1 701 680 |
| 27.02.2018 | 178 000 | 9,54 | 1 698 120 |
| 01.03.2018 | 178 000 | 9,92 | 1 765 760 |
| 05.03.2018 | 178 000 | 10,05 | 1 788 900 |
| 06.03.2018 | 178 000 | 10,28 | 1 829 840 |
| 08.03.2018 | 178 000 | 10,77 | 1 917 060 |
| 12.03.2018 | 178 000 | 11,32 | 2 014 960 |
| 13.03.2018 | 178 000 | 11,03 | 1 963 340 |
| 15.03.2018 | 178 000 | 11,09 | 1 974 020 |
| 19.03.2018 | 178 000 | 10,96 | 1 950 880 |
| 20.03.2018 | 178 000 | 11,17 | 1 988 260 |
| 22.03.2018 | 178 000 | 12,54 | 2 232 120 |
| 26.03.2018 | 178 000 | 12,8 | 2 278 400 |
| 27.03.2018 | 178 000 | 13,26 | 2 360 280 |
| 03.04.2018 | 222 500 | 12,9 | 2 870 250 |
| 05.04.2018 | 222 500 | 12,65 | 2 814 625 |
| 09.04.2018 | 222 500 | 12,96 | 2 883 600 |
| 10.04.2018 | 222 500 | 13,1 | 2 914 750 |
| 12.04.2018 | 178 000 | 13,15 | 2 340 700 |
| 16.04.2018 | 178 000 | 13,84 | 2 463 520 |
| 17.04.2018 | 178 000 | 13,82 | 2 459 960 |
| 19.04.2018 | 178 000 | 13,99 | 2 490 220 |
| 23.04.2018 | 178 000 | 12,75 | 2 269 500 |
| 24.04.2018 | 178 000 | 12,73 | 2 265 940 |
| 26.04.2018 | 178 000 | 13,39 | 2 383 420 |
| 30.04.2018 | 178 000 | 13,35 | 2 376 300 |
| 03.05.2018 | 178 000 | 12,77 | 2 273 060 |
| 08.05.2018 | 178 000 | 13,51 | 2 404 780 |
| 14.05.2018 | 178 000 | 14,2 | 2 527 600 |
| 15.05.2018 | 178 000 | 14,7 | 2 616 600 |
| 17.05.2018 | 178 000 | 15,05 | 2 678 900 |
| 22.05.2018 | 178 000 | 15,88 | 2 826 640 |
| 24.05.2018 | 178 000 | 16,23 | 2 888 940 |
| 29.05.2018 | 178 000 | 16,25 | 2 892 500 |
| 31.05.2018 | 178 000 | 15,4 | 2 741 200 |
| 04.06.2018 | 178 000 | 15,28 | 2 719 840 |
| 05.06.2018 | 178 000 | 16,35 | 2 910 300 |
| 07.06.2018 | 178 000 | 16,14 | 2 872 920 |
| 11.06.2018 | 178 000 | 15,7 | 2 794 600 |
| 12.06.2018 | 178 000 | 15,08 | 2 684 240 |
| 14.06.2018 | 178 000 | 15,44 | 2 748 320 |
| 18.06.2018 | 178 000 | 14,52 | 2 584 560 |
| 19.06.2018 | 178 000 | 14,35 | 2 554 300 |
| 21.06.2018 | 178 000 | 14,2 | 2 527 600 |

| | | | |
|------------|---------|-------|-----------|
| 25.06.2018 | 178 000 | 15,03 | 2 675 340 |
| 26.06.2018 | 178 000 | 14,86 | 2 645 080 |
| 28.06.2018 | 178 000 | 15,22 | 2 709 160 |
| 02.07.2018 | 178 000 | 14,95 | 2 661 100 |
| 03.07.2018 | 178 000 | 15,15 | 2 696 700 |
| 05.07.2018 | 178 000 | 15,4 | 2 741 200 |
| 09.07.2018 | 178 000 | 15,85 | 2 821 300 |
| 10.07.2018 | 178 000 | 16,15 | 2 874 700 |
| 12.07.2018 | 178 000 | 16,22 | 2 887 160 |
| 16.07.2018 | 178 000 | 16,14 | 2 872 920 |
| 17.07.2018 | 178 000 | 15,87 | 2 824 860 |
| 19.07.2018 | 178 000 | 16,46 | 2 929 880 |
| 23.07.2018 | 178 000 | 17,2 | 3 061 600 |
| 24.07.2018 | 178 000 | 17,45 | 3 106 100 |
| 26.07.2018 | 178 000 | 16,99 | 3 024 220 |
| 30.07.2018 | 178 000 | 16,9 | 3 008 200 |
| 31.07.2018 | 178 000 | 16,87 | 3 002 860 |
| 02.08.2018 | 89 000 | 17,58 | 1 564 620 |
| 06.08.2018 | 89 000 | 17,62 | 1 568 180 |
| 07.08.2018 | 89 000 | 17,47 | 1 554 830 |
| 09.08.2018 | 89 000 | 17,47 | 1 554 830 |
| 13.08.2018 | 89 000 | 17,93 | 1 595 770 |
| 14.08.2018 | 89 000 | 18,03 | 1 604 670 |
| 16.08.2018 | 89 000 | 18,00 | 1 602 000 |
| 20.08.2018 | 89 000 | 18,20 | 1 619 800 |
| 21.08.2018 | 89 000 | 18,55 | 1 650 950 |
| 23.08.2018 | 89 000 | 20,05 | 1 784 450 |
| 28.08.2018 | 89 000 | 21,3 | 1 895 700 |
| 30.08.2018 | 89 000 | 21,09 | 1 877 010 |
| 03.09.2018 | 178 000 | 20,45 | 3 640 100 |
| 04.09.2018 | 178 000 | 20,5 | 3 649 000 |
| 10.09.2018 | 178 000 | 24,85 | 4 423 300 |
| 11.09.2018 | 178 000 | 24,15 | 4 298 700 |
| 13.09.2018 | 178 000 | 21,9 | 3 898200 |
| 17.09.2018 | 178 000 | 20,6 | 3 666 800 |
| 18.09.2018 | 178 000 | 20,75 | 3 693 500 |
| 20.09.2018 | 178 000 | 21,8 | 3 880 400 |
| 24.09.2018 | 178 000 | 22,39 | 3 985 420 |
| 25.09.2018 | 178 000 | 21,9 | 3 898 200 |
| 27.09.2018 | 178 000 | 19,87 | 3 536 860 |
| 01.10.2018 | 178 000 | 20,7 | 3 684 600 |
| 02.10.2018 | 178 000 | 21,45 | 3 818 100 |
| 04.10.2018 | 178 000 | 21,15 | 3 764 700 |
| 08.10.2018 | 178 000 | 22,09 | 3 932 020 |
| 09.10.2018 | 178 000 | 21,32 | 3 794 960 |
| 11.10.2018 | 178 000 | 18,57 | 3 305 460 |

| | | | |
|------------|---------|-------|-----------|
| 15.10.2018 | 178 000 | 20,03 | 3 565 340 |
| 16.10.2018 | 178 000 | 17,9 | 3 186 200 |
| 18.10.2018 | 178 000 | 18,53 | 3 298 340 |
| 22.10.2018 | 178 000 | 19,1 | 3 399 800 |
| 23.10.2018 | 178 000 | 18,5 | 3 293 000 |
| 25.10.2018 | 178 000 | 18,72 | 3 332 160 |
| 29.10.2018 | 178 000 | 17,91 | 3 187 980 |
| 30.10.2018 | 178 000 | 16,87 | 3 002 860 |
| 01.11.2018 | 178 000 | 15,85 | 2 821 300 |
| 05.11.2018 | 178 000 | 16,4 | 2 919 200 |
| 06.11.2018 | 178 000 | 16,99 | 3 024 220 |
| 08.11.2018 | 178 000 | 19,56 | 3 481 680 |
| 12.11.2018 | 178 000 | 20,01 | 3 561 780 |
| 13.11.2018 | 178 000 | 19,76 | 3 517 280 |
| 15.11.2018 | 178 000 | 18,46 | 3 285 880 |
| 19.11.2018 | 178 000 | 18,43 | 3 280 540 |
| 20.11.2018 | 178 000 | 19,4 | 3 453 200 |
| 22.11.2018 | 178 000 | 20,3 | 3 613 400 |
| 26.11.2018 | 178 000 | 19,71 | 3 508 380 |
| 27.11.2018 | 178 000 | 19,77 | 3 519 060 |
| 29.11.2018 | 178 000 | 19,35 | 3 444 300 |
| 03.12.2018 | 178 000 | 20,52 | 3 652 560 |
| 04.12.2018 | 178 000 | 20,35 | 3 622 300 |
| 06.12.2018 | 178 000 | 18,55 | 3 301 900 |
| 10.12.2018 | 178 000 | 19,77 | 3 519 060 |
| 11.12.2018 | 178 000 | 20,77 | 3 697 060 |
| 13.12.2018 | 178 000 | 21,88 | 3 894 640 |
| 17.12.2018 | 150 500 | 23,40 | 3 521 700 |

| Брой проведени търгове през 2018 г. | Общо количество изтъргувани квоти за 2018 г. | Средна тръжна цена в евро за квота | Общо генерирани приходи от квоти (в евро) | Общо генерирани приходи от квоти (в лева) |
|-------------------------------------|--|------------------------------------|---|---|
| 139 | 23 824 500 | 15,58 | 367 342 575 | 718 459 628 |

Таблица 2 Информация относно генерираните приходи през 2018 г. за България от продажби чрез търг на авиационни квоти

| | 2018 | Количество изтъргувани авиационни квоти | Тръжна цена в евро за квота | Генерирани приходи (в евро) |
|----------|------------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| 1 | 23.05.2018 | 11 000 | 15,74 | 173 140 |
| 2 | 18.07.2018 | 11 000 | 16,01 | 176 110 |
| 3 | 12.09.2018 | 11 000 | 23,75 | 261 250 |
| 4 | 21.11.2018 | 11 000 | 20,10 | 221 100 |

| Брой проведени търгове през 2017 г. | Общо количество изтъргувани авиационни квоти за 2017 г. | Средна тръжна цена в евро за квота | Общо генерирани приходи от авиационни квоти (в евро) | Общо генерирани приходи от авиационни квоти (в лева) |
|--|--|--|---|---|
| 4 | 44 000 | 18,90 | 831 600 | 1 626 468 |